
 

Září 2008 s KOSENKOU 
 
Poznávejme se – vzdělávejme se: 5. - 7. 9. Celostátní setkání členů ČSOP v Plumlově /bohatý program pro členy ČSOP, 
exkurze , program pro děti/  – hradíme cestovné, hlaste se u M. Janíka 736 777 144  /dle přílohy / Podle zájmu možno cestovat 
vlakem nebo společně osobním automobilem alespoň tři osoby. 
 
Unce praxe je lepší než tuny teorie.  Září – říjen - tradiční týdenní praxe dvojic studentů z Gymnázia a odborné školy Staré 
Město u Uh. Hradiště na Kosence. Péče o chráněná území Javorůvky , Dobšena, Ščúrnica, pozemkový spolek, ekoporadna, 
studentské práce, informační systém.  
V září také začnou tradiční kurzy angličtiny pro začátečníky i pokročilejší pod vedením p. Oty Hermana. Přihlaste se.  
 
Souhlas a podpora - 2. září  Zahraniční vlastník území mezi PR Javorůvky a PP Dobšena, paní Ann Fusek Peters z Kanady 
vyslovila po roční komunikační výměně souhlas s prodejem lesního pozemku ve prospěch spojení obou rezervací k naplnění 
odkazu paní Boženy Sedláčkové.  Rovněž Lesy ČR se pozitivně vyslovily k propojení obou rezervací a prodeji svého pozemku. 
Brzdí nás jen složité vztahy zahraničního spoluvlastníka s nevypořádaným dědickým řízením z Německa. Dále vyvineme 
maximální úsilí aby se vše vyřešilo do listopadu 2008 . Budeme sázet stromy :-) 
 
Co jsme tušili nastalo o ještě rychleji.  Za rok 2008 ve vykoupené smrčině mezi Javorůvkami a Dobšenou přišly tři větrné 
pohromy, podařilo se je likvidovat díky velké pomoci Pavla Baránka, koní T. Papeže a Měřičků z Návojné a brigádníků 
Brontosaurů i účastí domácích.  Děkujeme!!! V létě navíc výrazně zasáhl kůrovec. Kalamitní těžba po ošetření je připravena 
k transportu v zimním období až zamrzne rezervace Javorůvky. Další výsadbu po vytěžené kalamitě připravujeme ještě na 
podzim a věříme v tradiční podporů příznivců i členů. Budeme včas informovat. 
 
Ščúrnica má další šanci na rozvoj. Dále probíhá náročná komunikace s vlastníky k území Ščúrnica k dalším výkupům, 
znalecké odhady. Věrka Janíková převzala správu sbírky a na účtu se postupně dále scházejí potřebné finance na výkupy 
a rozesíláme poděkování dárcům. Odborné průzkumy pro získání doktorátu s problematikou jedle získává  Mgr. Daniel Volařík 
z MZLU Brno.  Odborný průzkum motýlů s technickým zajištěním z Kosenky prováděl v letním období pan Petr Boža 
z Ostravy. Jsme zvědavi na výsledky. 
 
Z podpory firmy NESTLE ve spolupráci s ÚVR ČSOP a ve spolupráci se studenty na praxích bude v září vyčištěna a upravena  
studánka pro rozvoj obojživelníků nad Javorůvkami. 
 
K 30. 7. ukončil pracovní poměr na Kosence Miroslav Janík a 31.8. ukončila pracovní poměr Lenka Dufková. Do konce 
roku 2008 bude na 0,5 úvazku pracovat ve středisku ekocentrum Martin Fila.  S celkovou redukcí činnosti ZO budeme 
dále zajišťovat vybrané služby středisek na dobrovolnickém základu /vedení organizace, pozemkový spolek, ekoporadna, 
ekocentrum, provoz základny, památky, informační systém, účetnictví, po dohodě vždy v pondělí a úterý odpoledne od 14 do 
18 hodin. Další spojení mailem a mobilní. Počítáme i se zapojením dalších členů dobrovolníků. Chceme udržet a zlepšit 
komunikaci s Vámi, členové dobrovolníci zůstávají základem na který spoléháme, abychom zvládli celkové změny v organizaci. 
 
Středisko ekocentrum pod vedením Pavlínky Kolínkové opět připravuje Ekologickou olympiádu středoškoláků, která se 
uskuteční  2.-5.10. 2008. Počítáme s pomocí členů i dobrovolníků 
 
V září K. Vajdík v rámci projektu pozemkového spolku instaloval nový hardwere pro instalaci vlastního informačního serveru 
ZO ČSOP KOSENKA k rozvoji rezervace Ščúrnica a k rekonstrukci vlastních webových stránek www.kosenka.cz 
a www.zachranles.cz. Odborné práce provede pod vedením PHd. Viléma Pechance v rámci diplomové práce Věrka Janíková 
/UP Olomouc/. Za stav webových stránek jsme byli už několikrát kritizování, zlepšení je tedy v dohledu. 
 
Usilujeme o lepší informovanost!  Odkazujeme členy a příznivce ZO ČSOP KOSENKA, aby se na základě informace ve 
valašskoklobuckém zpravodaji obrátili  ze svých osobních mailů k registraci na zasílání operativních informací z města 
Valašské Klobouky. Za organizaci jsme tak již učinili. Učiňte tak i Vy!  Jak? Zašlete vaši mailovou adresu městskému úřadu 
Valašské Klobouky s požadavkem na informace na adresu podatelna@mu-vk.cz. Budete pak dostávat  informace a novinky 
z dění města, činnosti městské rady i městského zastupitelstva. Velmi doporučujeme! Komunikace patří mezi  slabiny. 
Podpoříte tak i váhu naši činnosti a informovanost uvnitř Kosenky. Pošlete mail a budet více v obraze o dění ve městě. Dejte 
nám přitom také vědět o své registraci na kosenka@mail.walachia.cz. I ZO ČSOP KOSENKA bude  Vám zasílat naše informaci 
z dění uvnitř organizace.  S globalizací používejme komunikačních prostředků i pro naše cíle!!! 
 
Jak dále s partnery – LIDL ve Valašských Kloboukách – členové ZO ČSOP, prosím vyjádřete se obratem – přiložena 
obálka s anketou!!!                                                                                             
 

POZNEJ A CHRAŇ ! 
Srdečně zveme na všechny akce příznivce, členy a partnery.  

Další informace ekocentrum 577 320 069, pozemkový spolek a ekoporadna 577 320 145 
www.kosenka.cz    www.zachranles.cz 

Programy ZO ČSOP KOSENKA jsou podpořeny  
ÚVR ČSOP, MŽP ČR a městem Valašské Klobouky 

http://www.kosenka.cz
http://www.zachranles.cz
mailto:podatelna@mu-vk.cz
mailto:kosenka@mail.walachia.cz
http://www.kosenka.cz
http://www.zachranles.cz

